

**OBRA DE ACESSO A COMUNIDADE SÃO LUIZ**

	UNIDADE	CUSTO
<b>COMPOSIÇÃO DE APLICAÇÃO DE MISTURA BETUMINOSA A FRIO</b>	<b>TONELADA</b>	<b>R\$ 131,07</b>

<b>BDI</b>	<b>25%</b>
------------	------------

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO EQUIPAMENTO	CUSTO UNITÁRIO MÃO DE OBRA	CUSTO TOTAL EQUIPAMENTO	CUSTO TOTAL MÃO DE OBRA	TOTAL
72847	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A FRIO	T	1,00	R\$ 7,44	R\$ 5,21	R\$ 2,23	R\$ 5,21	R\$ 2,23	R\$ 7,44
5779	MOTONIVELADORA	H	0,50	R\$ 47,61	R\$ 33,00	R\$ 14,61	R\$ 16,50	R\$ 7,31	R\$ 23,81
95879	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3	TxKm	10,00	R\$ 0,74	R\$ 0,52	R\$ 0,22	R\$ 5,20	R\$ 2,20	R\$ 7,40
5674	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO	H	0,50	R\$ 26,66	R\$ 18,66	R\$ 8,00	R\$ 9,33	R\$ 4,00	R\$ 13,33
88316	SERVENTE	H	0,50	R\$ 18,48	R\$ -	R\$ 18,48	R\$ -	R\$ 9,24	R\$ 9,24
88317	SERVENTE	H	0,50	R\$ 18,48	R\$ -	R\$ 18,48	R\$ -	R\$ 9,24	R\$ 9,24
88318	SERVENTE	H	0,50	R\$ 18,48	R\$ -	R\$ 18,48	R\$ -	R\$ 9,24	R\$ 9,24
88319	SERVENTE	H	0,50	R\$ 18,48	R\$ -	R\$ 18,48	R\$ -	R\$ 9,24	R\$ 9,24
88320	SERVENTE	H	0,50	R\$ 18,48	R\$ -	R\$ 18,48	R\$ -	R\$ 9,24	R\$ 9,24
90767	APONTADOR	H	0,50	R\$ 21,30	R\$ -	R\$ 21,30	R\$ -	R\$ 10,65	R\$ 10,65
90776	ENCARREGADO GERAL	H	0,50	R\$ 44,48	R\$ -	R\$ 44,48	R\$ -	R\$ 22,24	R\$ 22,24
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 36,24</b>	<b>R\$ 94,83</b>	<b>R\$ 131,07</b>

\*ITENS CONFORME SINAPI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO EQUIPAMENTO	CUSTO UNITÁRIO MÃO DE OBRA	CUSTO TOTAL EQUIPAMENTO	CUSTO TOTAL MÃO DE OBRA	TOTAL
COMP.	APLICAÇÃO DE MISTURA BETUMINOSA A FRIO	T	1500,00	131,065	R\$ 36,24	R\$ 94,83	R\$ 54.360,00	R\$ 142.237,50	<b>R\$ 196.597,50</b>

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO		R\$	%	MÊS 01	
COMP.	APLICAÇÃO DE MISTURA BETUMINOSA A FRIO	R\$ 196.597,50	100,00%	100,00%	R\$ 196.597,50
<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 196.597,50</b>	<b>100,00%</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$ 196.597,50</b>

AO FINAL DA OBRA SERÁ PAGO O VALOR TOTAL